rati « conti palatini » e/o goderne i privilegi.

APPENDICE

i 1311 marzo 5, Milano

Limperatore Enrico VII conferma a Raniero del fu Bernardino, conte di Cunio, la
curia di Donigalia.

60 per gli accordi fra Lugo e Fusignano stabiliti dal duca Borso nel 1457 nprilc 12, si veda
ASCL, Diacetto P, cit., cc. 143v- 147r; per I'infeudazione a Teofilo Calcagnini si veda ViccHi, p.
10- 11 che cita pure il relativo rogito notarile di investitura.

61 Asra, ANRa, Mem., 33, cc. 48r-v.

62 xqra, Idem, c. 130v.
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Originale: ASMo, Arch. Segreto Estense, Casa e Stato, membranacei, cass. 9, n. 4
(A), perg. di mm. 255 x 485, rigata, con resti del nastro serico gia reggente il sigillo.

Copia: ASMo, Arch. Segreto Estense, Cancelleria ducale, Documenti di Stato e
Citta, busta 6, Cunio. B, del 1365 apr. 26, Lugo (B), perg. di mm. 793 x 235,

a.  Originale

Nos Henricus Dei gratia Romanorum rex semper augustus ad universorum Sacri Romani fidelium
volumus Imperii noticiam pervenire quod ipsifidrlrs et devotos sem/per augere curamus, auctos semper
in corum prosperis statibus conservare benigne et ad maioris honoris apices sublevare ut corum devota
subiectio erga nos sucesive/maius suscipiat incrementum. Cum igitur nobillem virum Raynerium natum
condam nobillis viri Bernardini comitis de Cunio nostrum et nostrorum di/ve memorie precessorum ac
prelibati devotum Imperii subditum reperierimus et fidelem et cis ac nobis sue subiectionis ipsum multa
obsequia grata noscamus tribuisse/supliciter et fuisse fideliter impertitum, nolentes ca coniventibus
ocullis preterire set eorum nostre maiestatis btnigtlitﬂlt‘g"aliSSimd reminisci curiam Do/nigalir totam
et integram in Romandiole provincia constitutam infra viam Sancti Blaxii in qua crus sancti Blaxii
erecta est ab oriente, viam Pulvirose ab/austro seu a meridie, viam Sancte Crucis ab occidente sive ocasu
el_ﬂumen Ridani sive Padi ab aquilone seu a parte inferiori contentam, quam invenimus et aper/te
vidimus suis predecessoribus per nostros dive memorie fuisse concessam et eius iura cidem Raynerio
presenti ct pro se et suis sucessoribus bumilliter postulanti, imperialis nostre/maiestatis gratia et grata
benivolencia concedimus et liberaliter impertimur, dantes et tribuentes et plenissime infumdentes de
imp:rialis plenitudine potestatis ac conferen/tes ei et in eum pro se et suis sucessoribus assumentem
merum et mistum imperium in curia antedicta et eius pertinenciis, in omnes et super omnes incollas et
habitatores ciusdem et gla/dii potestatem animadvertendi in facinorosos et de quibuslibet cognoscendi
causis tam civilibus quam criminalibus et omnia et singulla faciendi, exercendi plenius et plenissime/
decernendi in quilms iudiciaria auctoritas requiritur et decretum. Ip:osqut habitatores et incolas utriusque
sexus ad sua sive suas servicia, honera, munera, fa/tiones amgarias et peramgarias, reales, personales,
publicas et privatas, iuxta sue voluntatis arbitrium compelendi invitos, penasque et multationes imponendi
volentibus/alliqualiter calcitrare. Ad tantam igitur gloriam ipsum petentem promovimus et honorem,
quoniam nostre successorumaque nostrorum ac memorati Imperii fidelitatis et devo/tionis debite et amtique,
corporale sacramentum subivit et quocienscumque in memorata pridem provincia degerimus et a nostra
requisitus fuerit maiestate, personalittr/{um tribus fquitibus armorum munitiomfulriris ad nostre
persone custodiam per trium dierum spacium vigilanter intendere et solicite vigilare promixit sub prelibati
vincullo/iuramenti, postquam fuit a nobis de prtdim's omnibus et singullis nostri imperialis septri
impositione plenissime investitus . Hanc itaque nostre maiestatis gratiam et bos nostre lar/gicionis
honores non liceat ei nec suis successoribus vendere nec donare nec in alterum alliqualittr quoquo
rranxftrre titullo vel colore set colata et colati in allios omnino/evanescant et penitus expirent quam
et quos in co solum suisque successoribus memoratis pro[cqut eius legim‘ma vigere decrevimus,
volumusquc polere. In cuius te/stimonium rei et certitudinem plcniortm presentes fieri iussimus et
nostri pendentis et maiestatis nostre sigilli munimine roborari ad cautelam presencium et perpetuam/
memoriam futurorum.
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Data Mediolanii, secundo nonas marcii, anno Dominj millesimo tercentesimo wmdecimo, indictione
nona, regni vero nostri/anno tercio.

S.P.D.

b. Protocollo, nota di insinuazione e autentiche notarili della copia

del 1365 (n.1)

In Christi nomine amen. Hoc est exemplum infrascripti privilegii sceu decreti cum die et consulle
ac bulla cerea alba apensa cum cordibus sete viridis, vermilli et azurre pendenti et cum imperatoria
maiestate in sede catredali sedente et cum nomine et titullo infrascripti Henrici imperatoris in dicta
bulla circhumguaque sculptis. Cuius quidem privilegii sceu decreti tenor talis est, videlicet:

(segue copia del testo del privilegio imperiale di cui al n. 1/a; non sono state rilevate
differenze fra il testo originale e quello trascritto nel 1365 che possano mutare il senso
del contenuto, ma solo di carattere ortografico, per cui se ne tralascia la trascrizione)

Insinuatum fuit sceu publiramm dictum privilegium sceu decretum anno Domini millesimo
trecentesimo sexagesimo quinto, indictione tertia, tempore sanctissimi patris et domini domini Urbani
divina providentia pape quinti, die vigesima sexta mensis aprelis. Coram nobille viro domino Rapbhaclle
de Pecoraria de Placentia pro sancta Romana Ecclesia Lugi capitanco et potestate et domino Francischo
de Cantarellis de Regio dicti domini potestatis iudice et vicario sedentibus ipsis pro tribunali in terra
Lugi subtus portichum domus comunis Lugi ut moris est. Ad pettitionem et requisitionem et instancia
nobillis viri comitis Marchi, nati condam Bernardini dicti Mallicia, nati condam nobillis viri Raynerii
condam Bernardini comitis de Cunio, aserentis et iurantis, corporaliter tacta Scriptura, se nulla fraude
uti in peticione et requisitione dicte insinuationis sceu publimtionis, set propter casus fortuitos qui
quottidie bumanis corporibus accidunt nedum et rebus et ut pateat de dicto privillegio ad eternam rei
memoriam. Qui potestas et vicarius eiusdem, eorum et cuiuslibet ipsorum auctoritatem et decretum
semper et in quantum de iure tenentur debent et possunt et non aliter vel allio modo interposucrunt.
Presentibus Lobanne condam Amedaxij de Bagnacavalo babitatore Lugi, Bernardino condam Cusparini
de Guillelmis, Jobanne fratris Lipi de Ymola habitatore terre Lugi, Albericho condam Bulgari de
Guillelmo, Nanne condam Fuzolli Hottoli, Albertino magistri Simonis de Faventia habitatore terre
Lugi, Nanne condam ser Pauli Fugatini et Albertino pla(ario comunis Lugi testibus vocatis et rogatis,
videntibus clara facere dictum originale privillegium, sigillum pendens et omnia allia in dicto privillegio
contentam.

(S.N.) Ego Vanucius fillius ser Petri de Cauchorio publicus imperiali auctoritate notarius prrdiftum
instrumentum de originali privillegio non abollito, non cancellato, non abraso nec in alliqua sui parte
viciato extrassi et cxemplaw', non minuendo sceu addendo quicquam preter puntum vel sillabam que
sensum non mutat vel viciat intelletum set de verbo ad verbum scripsci prout et sicut in ipso originali
reperii et ad maiorem cautelam cum infrascriptis Paulo Azarolo, Gacollo de Guillelmi et Bartolino
Stagonante, notariis de Lugo, ascultavvi.